
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 

Διεκπεραίωση: 
μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

------- 

Μαρούσι,   29-08-2018 
 Αρ.Πρωτ.:  140426/Ε2 
 

   

Ταχ. Δ/νση:   Ανδρέα Παπανδρέου 37  
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Ν. Φιλιππόπουλος – Ε. Κόκκορα 
  210 3443292 – 210 3442256 

         e-mail :  dprb@minedu.gov.gr  
 

 
 

                      ΑΠΟΦΑΣΗ 

  

 
ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις και τροποποιήσεις αποσπάσεων Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης σε Κ.Ε.Σ.Υ. και Σ.Μ.Ε.Α.Ε. για το έτος 2018-2019» 
 
 
Έχοντας υπόψη : 

     Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 16 κεφ. Γ΄παρ.5 του ν.1566/1985 (Α΄167) 

β) της παρ. 2 του άρθρου 30 και των παρ. 1, 2 και 6 του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (Α΄ 71) 

γ) του άρθρου 48 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με της παρ. 2α και 2β του 

άρθρου 3 του ν. 4473/2017(Α΄78) 

1. Το Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

3. Την με αριθμ. πρωτ. 50692/Ε2/27-3-2018 εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών (ΑΔΑ: Ψ3Μ94653ΠΣ-0ΥΝ) 

4. Tην με αριθμ. πρωτ. 108608/Ε2/29-6-2018 Υπουργική Απόφαση.  

5. Τις 21/22-8-2018 και 22/28-8-2018 Πράξεις του ΚΥΣΔΕ. 

6. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

 
 

 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Α. Αποσπούμε σε Κ.Ε.Σ.Υ. την παρακάτω εκπαιδευτικό για το σχολικό έτος 2018-2019, χωρίς δαπάνη για το 
Δημόσιο, ως ακολούθως: 
 

 
 
 
 

Β. Τροποποιούμε την με αριθ. πρωτ. 108608/Ε2/29-6-2018 Υπουργική Απόφαση απόσπασης σε Κ.Ε.Σ.Υ., κατά 
το μέρος που αφορά την παρακάτω εκπαιδευτικό, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Κ.Ε.Σ.Υ. ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ Κ.Ε.Σ.Υ. ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΜΟΡΙΑ 

700224 ΜΠΑΧΟΥΡΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ02.00 Κ.Ε.Σ.Υ. ΗΛΕΙΑΣ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 12,875 

mailto:dprb@minedu.gov.gr


 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
Κ.Ε.Σ.Υ. 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ  
Κ.Ε.Σ.Υ. 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
Κ.Ε.Σ.Υ. 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΜΟΡΙΑ 

173366 ΛΑΜΠΡΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ02.00 ΡΟΔΟΥ Α ΑΘΗΝΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 53,167 

 
Γ. Αποσπούμε σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. για το διδακτικό έτος 2018-19, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, χωρίς δαπάνη για 
το Δημόσιο, ως ακολούθως: 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  ΜΟΡΙΑ 

1 211829 ΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ02.00 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ Γ ΑΘΗΝΩΝ 18,125 

2 172463 ΒΑΪΡΑΚΤΑΡΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ86 ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑ 49,667 

3 227887 ΖΗΣΟΠΟΥΛΟΥ ΖΥΓΟΥΡΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ11.00 ΕΒΡΟΥ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 29,625 

4 184601 ΚΟΜΝΗΝΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ08.00 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 45,5 

5 226582 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΘΗ ΠΕ02.00 KEΣΥ ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 41 

6 227998 ΜΑΝΙΚΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ11.00 ΚΕΡΚΥΡΑΣ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 29,375 

7 160993 ΜΟΥΣΙΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11.00 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 53,833 

8 188085 ΠΑΛΙΕΡΑΚΗ ΑΘΗΝΑ ΠΕ86 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 54 

9 200089 ΠΑΤΡΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΠΕ86 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 50,5 

10 181670 ΣΙΤΖΙΜΗ ΣΤΕΛΛΑ ΠΕ11.00 ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 38,833 

11 199567 ΣΟΥΡΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ89.01 Δ ΑΘΗΝΩΝ ΣΑΜΟΥ 24,5 

12 700527 ΤΑΧΟΥΛΑ ΑΣΗΜΟΥΛΑ ΠΕ04.02 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 10,625 

13 204195 ΦΑΡΜΑΚΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ11.00 ΗΛΕΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 35 

14 194617 ΦΡΑΓΓΟΠΟΥΛΟΥ ΣΜΑΡΩ ΠΕ11.00 ΗΜΑΘΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 47 

 
Δ. Τροποποιούμε την με αριθ. πρωτ. 108608/Ε2/29-6-2018 Υπουργική Απόφαση κατά το μέρος που αφορά 
τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, ως ακολούθως: 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΥΣΔΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

ΠΥΣΔΕ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

 ΜΟΡΙΑ 

1 227860 ΔΑΜΑΛΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ11.00 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  ΠΙΕΡΙΑΣ 34,875 

2 204143 ΣΑΡΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11.00 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 26 

3 199182 ΧΑΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11.00 ΑΧΑΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 38,625 

 
Η διάρκεια της απόσπασης για τους εκπαιδευτικούς στα Κ.Ε.Σ.Υ. είναι μέχρι τη λήξη του σχολικού έτους 

2018-2019 και για τους εκπαιδευτικούς σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2018-2019. Όλοι οι 
εκπαιδευτικοί οφείλουν να παρουσιαστούν στην υπηρεσία τους με την έναρξη του σχολικού έτους. 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και οι Προϊστάμενοι των Κ.Ε.Σ.Υ. των περιοχών 
από τις οποίες αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους και 
να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται. 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών απόσπασης και οι Προϊστάμενοι 
των Κ.Ε.Σ.Υ. στα οποία αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, να αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης 
υπηρεσίας των αποσπασμένων στους αντίστοιχους Διευθυντές και Προϊσταμένους των περιοχών από τις 
οποίες προέρχονται. 

 
                                                   
                                              Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                                                                
 

                       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
                                                                                  

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού 

Προσωπικού  
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
Ιωάννα Κορομπέλη 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ : 
1. Αποδέκτες προς ενέργεια 

1) Δ/νσεις Β΄/μιας Εκπ/σης 
2) Κ.Ε.Σ.Υ. (Διά των Περιφερειακών Διευθύνσεων) 

2. Αποδέκτες προς κοινοποίηση 
Περιφερειακές Δ/νσεις Π.Ε. και Δ.Ε. 

3.  Εσωτερική διανομή 
1) Γραφείο κ. Υπουργού 
2) Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3) Γενική Δ/νση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. &  Δ.Ε. 
4) Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄ 
5) Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής-Τμήμα Β’ Προσωπικού 
6) Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 

 


		2018-08-30T08:13:30+0300




